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III Nadzwyczajne Zgromadzenie 

Ogólne Synodu Biskupów 

Rzym, 5 – 19 października 
 

5 października 2014r. w Rzymie pod 

przewodnictwem Papieża Franciszka odbędzie się 

synod poświęcony rodzinie. „Wyzwania 

duszpasterskie wobec rodziny w kontekście 

ewangelizacji” to hasło przewodnie obrad. 

Sekretariat Generalny Synodu Biskupów zachęca 

do odmawiania napisanej przez papieża 

Franciszka Modlitwy do Świętej Rodziny. Jest to 

modlitwa w intencji rodzin, a także za Synod 

Biskupów, żeby „mógł przywrócić wszystkim 

świadomość sakralnego i nienaruszalnego 

charakteru rodziny”. 
 

Modlitwa do Świętej Rodziny 

w intencji Synodu 
 

Jezu, Maryjo i Józefie  

w Was kontemplujemy  

blask prawdziwej miłości,  

do Was zwracamy się z ufnością.  

 

Święta Rodzino z Nazaretu,  

uczyń także nasze rodziny środowiskami komunii i 

wieczernikami modlitwy,  

autentycznymi szkołami Ewangelii  

i małymi Kościołami domowymi.  

 

Święta Rodzino z Nazaretu  

niech nigdy więcej w naszych rodzinach nikt nie 

doświadcza  

przemocy, zamknięcia i podziałów:  

ktokolwiek został zraniony albo zgorszony  

niech szybko zazna pocieszenia i uleczenia.  

 

Święta Rodzino z Nazaretu,  

oby przyszły Synod Biskupów  

mógł przywrócić wszystkim świadomość  

sakralnego i nienaruszalnego charakteru rodziny,  

jej piękna w Bożym zamyśle.  

 

Jezu, Maryjo i Józefie Usłyszcie,  

wysłuchajcie naszego błagania. 

http://www.pobrygidkowski.pl/


 

INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 6.10., św. Brunona 

7.00 +Piotr Misiura – 6 Gregorianka 

7.30 +Franciszka Goś – 3 Gregorianka 

11.00 Dziękczynno-błagalna z prośbą o dalsze 

błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Kazimierza z racji 

80-tej rocznicy urodzin 

18.00 +Eugeniusz Bator – 29 Gregorianka 

18.00 +Anna, Franciszek Rzączyńscy  

Wtorek, 7.10., NMP Różańcowej 

7.00 +Eugeniusz Bator – 30 Gregorianka 

7.00 +Piotr Misiura – 7 Gregorianka 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Franciszka Goś – 4 Gregorianka 

18.00 +Roman (9r), Zofia, Joachim, Janusz 

18.00 +Grzegorz, Józefa(ę) Onyszko, Józef i Stanisława 

Kostka, Eugenia Tarczyńska 

Środa, 8,10. 

7.00 

7.30  

11.00 +Franciszka Goś – 5 Gregorianka 

18.00 +Piotr Misiura – 8 Gregorianka 

18.00 +Teresa 

Czwartek, 9.10., bł. Wincentego Kadłubka 

7.00 +Franciszka Goś – 6 Gregorianka 

7.30  

8.00 ZBIOROWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00  

18.00 +Piotr Misiura – 9 Gregorianka 

Piątek, 10.10. 

7.00 +Piotr Misiura – 10 Gregorianka 

7.30 +Franciszka Goś – 7 Gregorianka 

11.00 ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 Za ofiary katastrofy smoleńskiej i pomordowanych 

w Katyniu 

Sobota, 11.10. 

7.00  

7.30 O uzdrowienie wewnętrzne, Boże błogosławieństwo 

i opiekę Matki Bożej dla Lidii  

11.00 +Franciszka Goś – 8 Gregorianka 

15.00 Ślub: Ewelina i Daniel 

18.00 +Piotr Misiura – 11 Gregorianka 

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA, 12.10. 

7.00  

8.00 +Marian (19r) i zmarłych z rodziny Tomczaków, 

Więczkowskich 

9.30 +Zygmunt Staśkiewicz (45r)  

11.00 +Genowefa (19r), Henryk, Stefan 

11.00 +Jadwiga, Maciej  

12.00 +Franciszka Goś – 9 Gregorianka 

12.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo 

i opiekę Matki Bożej dla Krzysztofa z racji 50 rocznicy urodzin 

13.15 Za wstawiennictwem św. Jana Pawła II o nawrócenie 

i przemianę serca dla Mariusza 

13.15 +Irena i Stefan Stępkowscy 

16.00 Za zmarłych z rodziny Bielawskich: Aleksander, 

Antonina, Ryszard, Marian, Kazimiera, Jan, Zofia, z rodziny 

Szczypów: Wincenty, Edward, Marcjanna, z rodziny 

Muszyńskich: Tadeusz, Zofia 

18.00 +Piotr Misiura – 12 Gregorianka 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących 

(z okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać 

w zakrystii przed lub po każdej mszy 

świętej. 

SŁOWO  

NA NIEDZIELĘ  
 

Bóg zatroskany o człowieka… 

 

Gdy zaczynają umierać nasze przyjaźnie, 

robimy wszystko, by je uratować. Zdarza się, że 

wszystko stawiamy na jedną kartę, byleby nie 

utracić człowieka, którego tak bardzo kochamy. 

Bóg czyni tak samo. Przypowieść o niegodziwych 

dzierżawcach winnicy opowiada o Bogu, który 

podejmuje walkę o przyjaźń z człowiekiem. 

Winnica jest w Biblii tradycyjnym obrazem więzi 

Boga z Jego umiłowanym ludem. Jednakże Izrael 

zrywa przyjaźń ze swoim Bogiem, nie chce 

odpowiedzieć miłością na miłość. Dla Boga jest to 

„prawdziwą katastrofą”, i czyni On wszystko, by 

te zerwane więzi na nowo zawiązać. Nieustannie 

przypomina o sobie poprzez proroków. Ci jednak 

wracają z pustymi rękami, wyszydzeni, bici, 

kamienowani. Bóg zatem stawia wszystko na 

jedną kartę: na swojego jedynego Syna. 

Czy my, chrześcijanie — lud Nowego 

Przymierza — jesteśmy lepsi niż Izraelici? 

Z pewnością nie jesteśmy lepsi; tak oni, jak i my 

stoimy przed tym samym Sędzią. Na czym wobec 

tego polega różnica między nami? Nie byłoby 

żadnej różnicy, gdyby nie przyszedł Chrystus, ów 

Dziedzic, Syn, który został zabity, a jednak żyje. 

Królestwo Boże, które głosił Jezus, jest podobnie 

jak Stare Przymierze darem Boga dla człowieka. 

My, chrześcijanie, jesteśmy za ten dar 

odpowiedzialni. Jesteśmy dzierżawcami życia. 

Nasze życie ma wydać dobre owoce. Nic w nim 

nie jest obojętne i nic z niego nie zaginie; 

wszystko, co czynimy lub czego nie czynimy, 

może zadecydować o naszym wiecznym życiu. 

Jeśli nie żyjemy w przyjaźni z Bogiem, jeśli nie 

czynimy Jego woli, nasze życie staje się 

bezowocne. Tym zaś, którzy nie oddadzą plonu 

we właściwym czasie, królestwo Boże zostanie 

zabrane. Jezus mówi to bardzo wyraźnie — i to 

nie tylko do arcykapłanów i faryzeuszy! Lud 

Nowego Przymierza będzie sądzony z tego 

samego: Bóg zapyta nas o owoce, plon naszego 

życia. 

Zobaczmy, jak bardzo Bóg nas umiłował, 

jak do nas przylgnął, jak bardzo Mu na nas zależy! 

Miłość zobowiązuje. Na miłość Boga mamy 

odpowiedzieć miłością — choć i tak zawsze 

będziemy Jego dłużnikami. Św. Ireneusz 

powiedział: „Człowieku, jesteś dziełem Boga. 

Oddaj Mu serce, a On uczyni cię tak pięknym, że 

bezgranicznie się w tobie zakocha”. 

      xjj 



OGŁOSZENIA 
 

XXVII niedziela zwykła, 

5 października 2014r. 

 

1.W najbliższy wtorek 

7 października będziemy 

przeżywać wspomnienie Najświętszej Maryi 

Panny Różańcowej. Msze święte w naszej 

świątyni o godzinie 7.00, 7.30, 11.00, 18.00. Po 

mszy świętej o godzinie 18.00 spotkanie Koła 

Żywego Różańca i zmiana tajemnic różańcowych. 

2.Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia” od 

13 lat prowadzi program stypendialny 

wyrównujący szanse edukacyjne młodzieży, 

pochodzącej z małych miejscowości. W tym roku 

obejmie pomocą już 2500 osób z 42 diecezji 

Polski. Środki na stypendia uzyskiwane są przede 

wszystkim ze zbiórki prowadzonej w trakcie Dnia 

Papieskiego. Kwesta w polskich i zagranicznych 

parafiach oraz na ulicach miast odbędzie się 

w przyszłą niedzielę 12 października w XIV 

Dzień Papieski pod hasłem: „Jan Paweł II - 

Świętymi Bądźcie”. 

3.Przy wyjściu z kościoła do nabycia tygodniki: 

Niedziela i Gość Niedzielny, w którym 

znajdziemy trzecią część Dzienniczka 

św. Faustyny Kowalskiej na płycie CD. 

 

KALENDARZE NA ROK 2015 
 

We wspólnocie naszego kościoła 

przygotowaliśmy okolicznościowy kalendarz na 

rok 2015. Kalendarz jest ilustrowany zdjęciami 

z naszej świątyni oraz zawiera informacje 

dotyczące życia naszej wspólnoty. Zapraszamy do 

nabycia kalendarza w zakrystii naszego kościoła. 

 

 

 

PODZIĘKOWANIA 

 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.30. 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Relikwie 

Bł. Wincentego Kadłubka 

w naszej świątyni 
 

W dniu 29 września 

1974 roku odbyła się 

uroczystość intronizacji cząstki relikwii 

b. Wincentego, sprowadzonej z inicjatywy 

i staraniem ks. Kan. Dra S. Młynarczyka 

z klasztoru OO. Cystersów w Jędrzejowie. W tym 

tygodniu w liturgii Kościoła wspominamy 

Błogosławionego (9 października). 

Wincenty urodził się w Karwowie pod 

Opatowem pomiędzy 1155 a 1160 r. Pierwsze 

nauki Wincenty pobierał w pobliskiej Stopnicy, 

potem udał się do Krakowa, gdzie uczęszczał do 

szkoły katedralnej. Cieszył się przyjaźnią księcia 

Kazimierza Sprawiedliwego, który być może 

wspomógł go materialnie i umożliwił studia za 

granicą. Po raz pierwszy Wincenty nazwany jest 

mistrzem (magistrem) w dyplomie Kazimierza 

Sprawiedliwego z 12 kwietnia 1189 r. Zapewne 

zaraz po powrocie ze swoich studiów otrzymał 

święcenia kapłańskie. Do kraju powrócił Mistrz 

Wincenty ok. roku 1183-1189. Zapewne zaraz po 

powrocie ze swoich studiów otrzymał święcenia 

kapłańskie. W tym czasie zaczął zapewne pisać 

swoją Kronikę polską (Chronica Polonorum) - 

największe dzieło swego życia i literatury tamtych 

czasów. W 1207 r. umarł biskup krakowski, 

Pełka. Na jego następcę został wybrany Wincenty. 

Po dziesięciu latach pasterzowania diecezji 

krakowskiej, za pozwoleniem papieża Honoriusza 

III w 1218 r. Wincenty zrzekł się urzędu. Czuł, że 

spełnił zadanie swojego życia i postanowił 

wstąpić do klasztoru. Wybrał sobie opactwo 

cystersów w Jędrzejowie, przy kościele, który sam 

konsekrował. Zgodnie z zasadą ascetyczną "Bogu 

wszystko - sobie nic" pozostawił swój majątek 

rodowy, bogactwo i splendor urzędu biskupiego, 

sławę, jaką cieszył się na dworze księcia 

krakowskiego i - jak podaje tradycja - boso 

i pieszo jako pokutnik udał się do klasztoru. 

Wincenty zmarł w Jędrzejowie 8 marca 

1223 r. i został pochowany w prezbiterium 

klasztornego kościoła, co może świadczyć o tym, 

że zmarł w opinii świętości. 

26 kwietnia 1633 r. dokonano otwarcia 

grobu Wincentego. Ciało znaleziono prawie 

nienaruszone, co przyczyniło się do rozbudzenia 

jego czci. W roku 1764 Kongregacja Obrzędów 

zatwierdziła kult, a papież Klemens XIII podpisał 

odpowiednią bullę, co równało się formalnej 

beatyfikacji. 
(za www.brewiarz.pl) 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Matka Boża 

Zwycięska 
 

Patronka 

października 
 

Pierwszym wielkim papieżem 

różańcowym był św. Pius V. W wydanej 

17 września 1569 konstytucji apostolskiej 

Consueverunt Romani Pontifices zaleca on 

różaniec jako szczególnie skuteczną modlitwę 

błagalną w czasie zagrożeń i utrapień, 

niewątpliwie mając na myśli ówczesne rozdarcie 

chrześcijaństwa po wystąpieniu Marcina Lutra 

oraz narastające wtedy zagrożenie ze strony 

Turków, którzy nie ukrywali, że następnym ich 

celem po zdobyciu Konstantynopola jest zdobycie 

Rzymu. 

„Biskupi rzymscy oraz inni święci 

ojcowie, nasi poprzednicy - pisał Papież - ilekroć 

trapiły ich wojny cielesne bądź duchowe, albo 

kiedy zagrażały im inne niebezpieczeństwa, mieli 

zwyczaj z tym większym pokojem i żarliwością 

służyć i oddawać się Bogu, aby tym łatwiej 

uniknąć zagrożeń i uzyskać bezpieczeństwo. 

Błagali o Bożą pomoc, swoimi prośbami 

i litaniami wzywali wstawiennictwa Świętych, 

i wraz z Dawidem wznosili oczy ku górom, mając 

niezachwianą nadzieję, że stamtąd przyjdzie im 

pomoc”. 

Rzecz jasna, kiedy wkrótce potem 

niebezpieczeństwo tureckie zaczęło coraz bardziej 

narastać, różaniec stał się szczególnie ważną 

modlitwą o ocalenie. 

Przełomowym wydarzeniem było 

zwycięstwa floty chrześcijańskiej nad wojskami 

tureckimi, odniesionego pod Lepanto (nad Zatoką 

Koryncką) 7 października 1571 r. Sułtan turecki 

Selim II pragnął podbić całą Europę i zaprowadzić 

w niej wiarę muzułmańską. Ówczesny papież - 

wspomniany już św. Pius V, dominikanin, gorący 

czciciel Matki Bożej - usłyszawszy o zbliżającej 

się wojnie, ze łzami w oczach zaczął zanosić 

żarliwe modlitwy do Maryi, powierzając jej swą 

troskę podczas odmawiania różańca. Nagle doznał 

wizji: zdawało mu się, że znalazł się na miejscu 

bitwy pod Lepanto. Zobaczył ogromne floty, 

przygotowujące się do starcia. Nad nimi ujrzał 

Maryję, która patrzyła na niego spokojnym 

wzrokiem. Nieoczekiwana zmiana wiatru 

uniemożliwiła manewry muzułmanom, a sprzyjała 

flocie chrześcijańskiej. Udało się powstrzymać 

inwazję Turków na Europę. 

Zwycięstwo było ogromne. Po zaledwie 

czterech godzinach walki zatopiono sześćdziesiąt 

galer wroga, zdobyto połowę okrętów tureckich, 

uwolniono dwanaście tysięcy chrześcijańskich 

galerników; śmierć poniosło 27 tys. Turków, 

kolejne 5 tys. dostało się do niewoli. Pius V, 

świadom, komu zawdzięcza cudowne ocalenie 

Europy, uczynił dzień 7 października świętem 

Matki Bożej Różańcowej i zezwolił na jego 

obchodzenie w tych kościołach, w których istniały 

Bractwa Różańcowe. 

Klemens XI, w podzięce za kolejne 

zwycięstwo nad Turkami odniesione pod 

Belgradem w 1716 r., rozszerzył to święto na cały 

Kościół. W roku 1883 Leon XIII wprowadził do 

Litanii Loretańskiej wezwanie „Królowo Różańca 

świętego - módl się za nami”, a w dwa lata 

później zalecił, by w kościołach odmawiano 

różaniec przez cały październik. 

Opisane wydarzenia pozwalają nazywać 

Maryję Matką Bożą Zwycięską. Jej wizerunek 

często jest kopia rzymskiej ikony Salus Populi 

Romani (Ocalenie Ludu Rzymskiego) z Bazyliki 

Santa Maria Maggiore w Rzymie. Ten wizerunek 

był prawzorem dla obrazu Matki Bożej 

Latyczowskiej. Gościliśmy ten obraz w naszej 

świątyni 17 i 18 września br.  
(Źródło: 

http://www.mbkp.info/modlitwy/mbz.html) 

 

 

NABOŻEŃSTWA 

RÓŻAŃCOWE 

W NASZEJ 

ŚWIĄTYNI 
 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30 

*** 

w niedzielę 

o godz. 17.30 
 

ZAPRASZAMY 

DO WSPÓLNEJ 

MODLITWY 
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